

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil
| Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-1293/2022 | Início da disputa: 25/10/2022 14:15

Data inicial de propostas: 06/10/2022 14:00:00 | Data final de propostas: 25/10/2022 14:00:00 | Data de homologação: 25/10/2022 16:43

Data de adjudicação: 25/10/2022 16:10:46 | Objeto: Aquisição de materiais para piscina, hidroterapia, trocadores de calor para o CEFID/UEDESC. | Nr. Processo: PE-1293/2022

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão Eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de:

ALDONÉZIO ILÁRIO DA SILVA vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Clarificante e Floculante. Complexo polimérico de policloreto de alumínio 30%. Acido clorídrico 2%, ingredientes inertes água 86%. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	40,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 27,93	Valor de referência total	R\$ 1.117,20
Valor da melhor proposta	R\$ 27,00	Valor da proposta total	R\$ 1.080,00
Valor final unitário	R\$ 24,84	Valor final total	R\$ 993,60
Valor economizado de referência	R\$ 3,09	Índice de economia referência	11,1%

Item 2 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Kit Teste para piscina. PH, Cloro e alcalinidade, contendo 25 fitas. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 61,04	Valor de referência total	R\$ 1.831,20
Valor da melhor proposta	R\$ 60,00	Valor da proposta total	R\$ 1.800,00
Valor final unitário	R\$ 60,00	Valor final total	R\$ 1.800,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,04	Índice de economia referência	1,7%

Item 3 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Sulfactantes aniônicos e não Iônicos 2,8%. Quaternário de amônia solubilizantes coadjuvantes 97,2%. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 26,67	Valor de referência total	R\$ 800,10
Valor da melhor proposta	R\$ 26,00	Valor da proposta total	R\$ 780,00
Valor final unitário	R\$ 24,34	Valor final total	R\$ 730,20
Valor economizado de referência	R\$ 2,33	Índice de economia referência	8,7%

Item 4 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Escova para Piscina de Nylon Curva 45 cm (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	3,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 50,64	Valor de referência total	R\$ 151,92
Valor da melhor proposta	R\$ 49,00	Valor da proposta total	R\$ 147,00
Valor final unitário	R\$ 49,00	Valor final total	R\$ 147,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,64	Índice de economia referência	3,2%

Item 5 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Cabo haste telescópico retrátil em alumínio 6 metros com manopla de apoio, Especificações: indicação e uso: utilizado para acoplar e estender diversos acessórios para limpeza e manutenção da piscina, : observação: cabo de alumínio estriado com trava de segurança, : recomendação de uso: compatível com aspiradores e peneiras de 3 cm de diâmetro, : itens inclusos: 3 tubo de alumínio 1.1/8 105cm, 3 tubo de alumínio 1.1/4 105cm, 5 excentrico trava para cabo telescópico alumínio para piscina, 1 pegador para cabo de alumínio, 1 manual de instalação (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 168,85	Valor de referência total	R\$ 506,55
Valor da melhor proposta	R\$ 168,00	Valor da proposta total	R\$ 504,00
Valor final unitário	R\$ 168,00	Valor final total	R\$ 504,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,85	Índice de economia referência	0,5%

Item 6 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Redutor do PH e Alcalinidade ? solução ácida de cloreto 10%, ingredientes inertes 90%, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 34,91	Valor de referência total	R\$ 698,20
Valor da melhor proposta	R\$ 34,00	Valor da proposta total	R\$ 680,00
Valor final unitário	R\$ 30,73	Valor final total	R\$ 614,60
Valor economizado de referência	R\$ 4,18	Índice de economia referência	12,0%

Item 7 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Cloro granulado -Teor de cloro ativo de 65%, Ingredientes inertes 35%, Hipoclorito de cálcio 65%. EMBALAGEM DE 10 KG. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	70,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 391,63	Valor de referência total	R\$ 27.414,10
Valor da melhor proposta	R\$ 390,00	Valor da proposta total	R\$ 27.300,00
Valor final unitário	R\$ 339,00	Valor final total	R\$ 23.730,00
Valor economizado de referência	R\$ 52,63	Índice de economia referência	13,4%

Item 8 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Mangueira para aspirador de piscina de 1.1/2", fabricada em silicone, UNIDADE DE MEDIDA: METRO/PEÇA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 21,12	Valor de referência total	R\$ 21,12

Valor da melhor proposta	R\$ 21,00	Valor da proposta total	R\$ 21,00
Valor final unitário	R\$ 21,00	Valor final total	R\$ 21,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,12	Índice de economia referência	0,6%

Item 9 - Materiais e componentes para limpeza de piscinas diversos Materiais e componentes p/conservação e limpeza de piscinas Rodo Aspirador para piscina medindo 30 a 50cm. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 107,95	Valor de referência total	R\$ 107,95
Valor da melhor proposta	R\$ 102,00	Valor da proposta total	R\$ 102,00
Valor final unitário	R\$ 102,00	Valor final total	R\$ 102,00
Valor economizado de referência	R\$ 5,95	Índice de economia referência	5,5%

AMMER SERVIÇOS EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 10 - Moto bomba Periferica 1/2 cv Motobomba periférica ½ CV, bivolt com chave seletora, monofásico, baixo nível de ruído, com cabo elétrico padrão INMETRO (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 1.058,53	Valor de referência total	R\$ 2.117,06
Valor da melhor proposta	R\$ 1.058,53	Valor da proposta total	R\$ 2.117,06
Valor final unitário	R\$ 999,99	Valor final total	R\$ 1.999,98
Valor economizado de referência	R\$ 58,54	Índice de economia referência	5,5%

YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI ME vencedora do(s) item(s) :

Item 11 - Trocadores de calor Para geracao de agua quente Trocador de calor de 160.000 btu's com: Serpentina em Tiânio; Compressor scroll; Serpentina Tub-in-tub Invertida; Gabinete anti-corrosivo com anti-UV; Comando digital; Sistema de degelo. Garantia de 01 ano. Energia de alimentação: 380v Trifásico. Marca/modelo de referência FromTherm FT160 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 36.845,66	Valor de referência total	R\$ 36.845,66
Valor da melhor proposta	R\$ 36.840,00	Valor da proposta total	R\$ 36.840,00
Valor final unitário	R\$ 29.777,00	Valor final total	R\$ 29.777,00
Valor economizado de referência	R\$ 7.068,66	Índice de economia referência	19,2%

Total negociado	R\$ 60.419,38
Total economizado	R\$ 11.191,68

Dilmar Baretta

Autoridade

